
 

 pagina 1 di 4 

Determinazione 
IL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE PATRIMONIO IMMOBILIARE 
 
oggetto:  Fornitura di Dispositivi di Protezione Individuale e prodotti per la sanificazione per il 

contenimento dell’epidemia di Covid-19 destinato a sedi varie. Determinazione di 
affidamento. CIG 84768516BC. 

 

 

IL D IRIGENTE  

 

Premesso che: 

- con provvedimento n. 303-DPI di data 20 ottobre 2020, acquisito agli atti, si decideva di avviare la 

procedura per l’affidamento della fornitura in oggetto; 

- in tal senso è stato pubblicato in data 21 ottobre 2020 l’avviso di pre-informazione, acquisito agli atti, al 

quale hanno risposto entro il termine stabilito le seguenti ditte, manifestando il proprio interesse a 

partecipare alla procedura di gara, come da verbale di protocollo acquisito agli atti: 

Ragione sociale Sede P. IVA 
N. 

protocollo 
Data 

protocollo 

EXPERTMED SRL VERONA - Via Albere, 132 02972330365 33131|A 30/10/2020 

WELL FACTORY 
SRL 

SALUZZO (CN) – Via Torino, 
39 

03511330049 33112|A 30/10/2020 

ADRANOX SNC 
MANTOVA – Via Imre Nagy, 
46 

02444730200 33086|A 30/10/2020 

CERICHEM 
BIOPHARM SRL 

CERIGNOLA (FG) – Viale 
Einaudi 

03728930714 33060|A 30/10/2020 

ICR SPA ROMA – Via della Pisana, 437 05466391009 33057|A 30/10/2020 

PANZERI SRL 
CURNO (BG) – Via 
dell’Aeronautica, 11/A 

01366740163 33053|A 30/10/2020 

SECURITY SRL 
ROVERETO (TN) – Via 
Graser, 17 

02019790225 33050|A 30/10/2020 

SUNMEDICAL SRL 
BELLUSCO (MB) – Via Fosse 
Ardeatine, 35 

06548140968 32920|A 29/10/2020 

GAMAN SRL LA SPEZIA – Via Bezzecca, 17 01116690114 32919|A 29/10/2020 

PEFIM SRL 
CERCOLA (NA) – Viale 
Guglielmo Marconi, 26 

06633741217 32918|A 29/10/2020 

ACTIVA SRL ANCONA – Via G. di Vittorio, 9 01535310427 32846|A 28/10/2020 

PREGIS SPA 
RIVA DEL GARDA (TN) – Via 
S. Andrea, 61 

00440600229 32803|A 28/10/2020 

FERRUZZI SERVIZI 
SRL 

PERGINE VALSUGANA (TN) – 
Viale dell’Industria, 10 

01052460225 32796|A 28/10/2020 

MEGAPHARMA 
OSPEDALIERA SRL 

PIEVE DEL GRAPPA (TV) – 
Via Asolana, 26/B 

02032400265 32756|A 28/10/2020 

ASSOPIU’ SRL FIRENZE – Vi Sinalunga, 3 04774600482 32680|A 27/10/2020 

AMS TRENTO TRENTO – Via Degasperi, 34/3 02428260224 32584|A 27/10/2020 

SILCAM ITALIA SRL NAPOLI – Via De Roberto, 44 07062360636 32440|A 23/10/2020 

 

370|2020|DPI-02/12/2020 - Determinazione



 

 pagina 2 di 4 

 

- la ditta BKNSERVIZI SRL (P.IVA 02587670221) ha risposto all’avviso oltre il termine previsto, come da 

registro di protocollo acquisito agli atti, ragione per cui non è stata invitata alla procedura; 

- i requisiti richiesti per poter partecipare alla procedura di affidamento della fornitura in oggetto e indicati 

nell’avviso di pre-informazione erano i seguenti: 

1. inesistenza delle cause di esclusione di cui all’art. 80 del Decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 

2016;  

2. iscrizione al bando del Mercato Elettronico Provinciale (MEPAT) con oggetto “Prodotti per pulizia” 

alla data di pubblicazione del presente avviso; 

- sono state escluse le seguenti ditte per le seguenti motivazioni: 

 

Ragione sociale Sede P. IVA 
N. 

protocollo 
Data 

protocollo 

Motivazione 
esclusione Iscrizione 

Bando MEPAT 
[Sì/NO] 

ADRANOX SNC 
MANTOVA – Via 
Imre Nagy, 46 

02444730200 33797|P 05/11/2020 
Iscrizione attiva ma 

assenza di 
caricamento del 

catalogo prodotti come 
previsto dalle guide 
operative MEPAT 

GAMAN SRL 
LA SPEZIA – Via 
Bezzecca, 17 

01116690114 33806|P 05/11/2020 

ACTIVA SRL 
ANCONA – Via G. di 
Vittorio, 9 

01535310427 33796|P 05/11/2020 

EXPERTMED 
SRL 

VERONA - Via 
Albere, 132 

02972330365 33803|P 05/11/2020 

Al momento della 
pubblicazione 

dell’avviso non era 
attiva l’iscrizione della 
ditta al bando MEPAT 
“Prodotti per pulizia” 

WELL FACTORY 
SRL 

SALUZZO (CN) – 
Via Torino, 39 

03511330049 33811|P 05/11/2020 

CERICHEM 
BIOPHARM SRL 

CERIGNOLA (FG) – 
Viale Einaudi 

03728930714 33801|P 05/11/2020 

ICR SPA 
ROMA – Via della 
Pisana, 437 

05466391009 33808|P 05/11/2020 

SUNMEDICAL 
SRL 

BELLUSCO (MB) – 
Via Fosse Ardeatine, 
35 

06548140968 33812|P 05/11/2020 

PEFIM SRL 
CERCOLA (NA) – 
Viale Guglielmo 
Marconi, 26 

06633741217 33810|P 05/11/2020 

PREGIS SPA 
RIVA DEL GARDA 
(TN) – Via S. 
Andrea, 61 

00440600229 33813|P 05/11/2020 

ASSOPIU’ SRL 
FIRENZE – Vi 
Sinalunga, 3 

04774600482 33798|P 05/11/2020 

SILCAM ITALIA 
SRL 

NAPOLI – Via De 
Roberto, 44 

07062360636 33814|P 05/11/2020 

 

- è stata quindi avviata una procedura negoziata di gara, invitando le seguenti ditte che presentavano tutti 

i requisiti richiesti, all’interno del mercato elettronico MEPAT – codice identificativo gara n. 95625 – per 

un importo complessivo (base d’appalto) pari a € 110.000,00 (IVA esclusa): 

• Panzeri Srl P.IVA 01366740163 

• Security Srl P.IVA 02019790225 



 

 pagina 3 di 4 

• Ferruzzi Servizi Srl P.IVA 01052460225 

• Megapharma Ospedaliera Srl P.IVA 02032400265 

• AMS Srl P.IVA 02428260224 

 

- sono pervenute due offerte, rispettivamente della ditta FERRUZZI SERVIZI SRL ed AMS SRL; 

- l’offerta con il prezzo più basso è stata presentata dalla ditta FERRUZZI SERVIZI SRL per un importo 

complessivo di € 62.650,20 (IVA esclusa) comprensivo di oneri sicurezza; 

- in ragione di alcuni prezzi unitari bassi si è ritenuto opportuno chiedere, tramite MEPAT, alla ditta Ferruzzi 

Servizi Srl spiegazioni di dettaglio per comprendere le modalità (organizzative, di approvvigionamento, 

produttive...) che hanno permesso di poter offrire prezzi particolarmente vantaggiosi; 

- in ragione delle giustificazioni prodotte dalla ditta si è ritenuta l’offerta presentata da FERRUZZI SERVIZI 

SRL coerente con le richieste e le esigenze dell’Ateneo e congrua rispetto alle prestazioni richieste;  

- tale suddetta offerta si compone di una fornitura effettiva di € 56.692,20 (IVA esclusa), cui si aggiunge 

un’ulteriore fornitura opzionale di importo € 5.958,00 (IVA esclusa) relativa a prodotti presenti nel 

catalogo del fornitore il quale ci ha riservato uno sconto pari al 40% sul prezzo di listino per ulteriori 

eventuali esigenze; 

- il contratto di fornitura avrà una durata di 12 mesi, esaurendo l’efficacia il 1° dicembre 2021; 

- sono in corso gli accertamenti, le verifiche e gli adempimenti previsti dai documenti di gara e dalla 

normativa vigente in materia di appalti pubblici; 

 

Visto il verbale MEPAT di aggiudicazione prodotto di data 30 novembre 2020, acquisito agli atti; 

Vista la gara telematica MEPAT n. 95625; 

Considerato che l’ordine interno 61600046 (DPI-Emergenza Covid_consumabili) non è stato ancora pianificato 

sull’esercizio 2021, ragione per cui si rende necessario impegnare l’intero contratto sull’esercizio 2020; 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Trento, emanato con decreto rettorale n. 167 del 23 aprile 2012; 

Visto il Regolamento d’ Ateneo per la finanza e la contabilità, emanato decreto rettorale n.159 di data 22 

febbraio 2016; 

Vista la legge provinciale 9 marzo 2016 n. 2; 

Vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23; 

Visto il bilancio di previsione pluriennale; 

Tutto ciò premesso; 

 

 

 

 

 

 

 



 

 pagina 4 di 4 

 

DETERMINA  

 

• di affidare la fornitura di Dispositivi di Protezione Individuale e prodotti per la pulizia alla ditta FERRUZZI 

SERVIZI SRL, con sede in Pergine Valsugana (TN) – Viale dell’Industria, 10, P. IVA 01052460225, per 

un importo complessivo di € 62.650,20 (IVA esclusa) imputando la spesa complessiva sull’ordine interno 

61600046 (DPI-Emergenza Covid_consumabili), che presenta la necessaria disponibilità, come di 

seguito dettagliato:  

 

 

2020 

Importo 
senza IVA 

Importo 
con IVA 

FORNITURA DPI E CONSUMABILI COVID 56.692,20 € 69.164,48 € 

FORNITURA AGGIUNTIVA OPZIONALE 5.958,00 € 7.268,76 € 

TOTALE 62.650,20 € 76.433,24 € 

 

 

 Il Dirigente 

 arch. Giancarlo Buiatti 

 

Documento firmato digitalmente (ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 


